
Radballeuropacup 2002

In Chemnitz in Deutschland

Gruppe 1 Gruppe 2

Krofdorf (Thomas Abel / Jens Häuser) Höchst 1 (Marco Schallert / Reinhard Schneider)

Höchst 2 (Manfred Schneider / Dietmar Schneider) Winterthur (Paul Looser / Peter Jiricek)

Brünn 1 (Pavel Smid / Petr Skotak) Cronenbourg (Luc Doell / Frederic Doell)

Hameln (Jörg Latzel / Karsten Hormann) Ailingen (Alessandro Federici / Sven Braunger)

Mosnang ( Roman Schneider / Reto Gmür) Brünn 2 (Jiri Hrdlicka / Miroslav Berger)

Resultate :
Gruppe 1

Krofdorf – Mosnang 4 : 4

Brünn 1 – Hameln 5 : 3

Höchst 2 – Mosnang 3 : 3

Krofdorf – Hameln 3 : 3

Brünn 1 – Höchst 2 3 : 3

Hameln – Mosnang 2 : 2

Krofdorf – Höchst 2 0 : 5

Brünn 1 – Mosnang 4 : 2

Hameln – Höchst 2 6 : 6

Krofdorf – Brünn 1 4 : 10

Tabelle Gruppe 1

1. Brünn 1 (Pavel Smid / Petr Skotak) ( TSCH ) 7 Pkt.

2. Höchst 2 (Manfred Schneider / Dietmar Schneider) ( AUT ) 5 Pkt.

3. Hameln (Jörg Latzel / Karsten Hormann ) ( D ) 3 Pkt. - 2  (14 : 16)

4. Mosnang ( Roman Schneider / Reto Gmür) ( Schweiz ) 3 Pkt. – 2  (11 : 13 )

5. Krofdorf (Thomas Abel / Jens Häuser) ( D ) 2 Pkt.

Gruppe 2

Höchst 1 – Brünn 2    3 : 3

Winterthur – Cronenbourg 7 : 0

Ailingen – Brünn 2        3 : 4

Höchst 1 – Cronenbourg 7 : 1



Winterthur – Ailingen 7 : 2

Cronenbourg – Brünn 2 2 : 10

Höchst 1 – Aillingen 3 : 2

Winterthur – Brünn 2  3 : 3

Ailingen – Cronenbourg 3 : 4

Höchst 1 – Winterthur 2 : 5

Tabelle Gruppe 2

1. Winterthur (Paul Looser / Peter Jiricek) ( Schweiz ) 7 Pkt.

2. Brünn 2 (Jiri Hrdlicka / Miroslav Berger) ( TSCH ) 6 Pkt.

3. Höchst 1 (Marco Schallert / Reinhard Schneider ) ( AUT ) 5 Pkt.

4. Ailingen (Alessandro Federici / Sven Braunger) ( D ) 2 Pkt.

5. Cronenbourg (Luc Doell / Frederic Doell) ( F ) 0 Pkt.

Finalspiele :

Brünn 1 – Brünn 2 4 : 1

Höchst 2 –Winterthur 3 : 3

Höchst 2 – Brünn 2 0 : 2

Brünn 1 – Winterthur 2 : 2

Schon gespielt, Ergebnisse werden mit in die Finalspiele genommen  :

Winterthur – Brünn 1 3 : 3

Brünn 2 – Höchst 2 3 : 3

Entscheidungsspiel um Rang 2 : Winterthur – Brünn 2 2 : 3

Rangspiele :

Platz 5 : 3. Platz Gruppe 1 gegen 3. Platz Gruppe 2

Hameln – Höchst 1 1 : 3

Platz 7  : 4. Platz Gruppe 1 gegen 4. Platz Gruppe 2

Mosnang – Ailingen 5 : 1

Platz 9   : 5. Platz Gruppe 1 gegen 5. Platz Gruppe 2

Cronenbourg – Krofdorf 5 : 7



Tabelle

1. Brünn 1(Pavel Smid / Petr Skotak) ( TSCH )

2. Brünn 2(Jiri Hrdlicka / Miroslav Berger) ( TSCH )

3. Winterthur(Paul Looser / Peter Jiricek) ( Schweiz )

4. Höchst 2(Manfred Schneider / Dietmar Schneider) ( AUT )

5. Höchst 1(Marco Schallert / Reinhard Schneider ) ( AUT )

6. Hameln (Jörg Latzel / Karsten Hormann ) ( D )

7. Mosnang ( Roman Schneider / Reto Gmür) ( Schweiz )

8. Ailingen (Alessandro Federici / Sven Braunger) ( D )

9. Krofdorf(Thomas Abel / Jens Häuser) ( D )

10. Cronenbourg (Luc Doell / Frederic Doell) ( F )


